
UCHWAŁA NR RGK.0007.153.2023 
RADY GMINY BIAŁE BŁOTA 

z dnia 28 listopada 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi Nr BRG.1510.28.2023 na działalność Dyrektora 
Szkoły Podstawowej w Łochowie w sprawie  odmowy udostępnienia 

dokumentacji dotyczącej uczennicy. 

Na podstawie  art. 18 b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r., Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 ze zm.) 
Rada Gminy Białe Błota uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się ze skargą na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej 
w Łochowie w sprawie  odmowy udostępnienia dokumentacji dotyczącej uczennicy, Rada 
Gminy Białe Błota uznaje się skargę za zasadną z przyczyn określonych w uzasadnieniu 
do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Białe Błota. 

§ 3. Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota, zobowiązuje się do poinformowania 
wnoszącego skargę o sposobie załatwienia skargi. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      
   

      
 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

 
Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D4C75F-A4CD-4465-A962-3E7B5CABBC8B. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Białe Błota dnia 12 października 2023 
roku wpłynęła skarga na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej w 
Łochowie w sprawie odmowy udostępnienia dokumentacji dotyczącej 
uczennicy. Zgodnie z § 18 pkt. 14 oraz § 103 pkt. 1 (uchwała Nr RGK. 
0007.183.2019 Rady Gminy Białe Błota z dnia 26.11.2019 r., Dz. Urz. 
Województwa Kujawsko - Pomorskiego z 2019 r. poz. 6762 z dnia 
05.12.2019), uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Statutu Gminy Białe 
Błota (uchwała Nr RGK.0007.68.2020 Rady Gminy Białe Błota z dnia 
01.10.2020 r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko- Pomorskiego z 2020 r., poz. 
4879 z dnia 12.10.2020) oraz uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Białe Błota (uchwała Nr RGK. 0007.26.2022 Rady 
Gminy Białe Błota z dnia 29.03.2022r., Dz. Urz. Województwa Kujawsko - 
Pomorskiego z 2022 r. poz. 1975 z dnia 07.04.2022), Przewodniczący Rady 
Gminy przyjął skargę, którą przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Białe Błota.  

Komisja Skarg Wniosków i Petycji po wysłuchaniu stron i uwzględnieniu 
uwag skarżącej zauważa niechęć Dyrektora Szkoły do wydania dokumentacji. 
Żartobliwe w intencji Dyrektora wtręty były w istocie próbami odwrócenia 
uwagi od istoty problemu, a stwierdzenia o niewiedzy Dyrektora o jaką 
dokumentację może chodzić skarżącej (sportową, kulturalną, artystyczną czy 
inną) oprócz ignoranckiej postawy wskazywać mogą na brak kompetencji 
Dyrektora w tym zakresie, choć Komisja skłania się do bagatelizowania sprawy 
przez Dyrektora, co jest niedopuszczalne. Bezsprzecznym faktem pozostaje 
bowiem brak przekazania jakiegokolwiek dokumentu, nawet wskazanej przez 
Dyrektora dokumentacji sportowej, kulturalnej, artystycznej czy innej, co 
zostało odnotowane. Dyrektor na podstawie bowiem tylko dwóch rozporządzeń 
do ustawy Prawo oświatowe (Dz. U. 2023 poz. 900) jest zobowiązany do 
określonego działania w zakresie dokumentacji ucznia, także dla przekazania 
jej na potrzeby ustawowych jego opiekunów (w przedmiotowym przypadku 
skarżącej – matce dziecka). Są to:  
 

1. Dokumentacja przebiegu nauczania  

• Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 25 sierpnia 2017r. w 
sprawie sposobu prowadzenia przez publiczne przedszkola, szkoły i placówki 
dokumentacji przebiegu nauczania, działalności wychowawczej i opiekuńczej 
oraz rodzajów tej dokumentacji (Dz. U. poz. 1646 ze zm. w 2019r. poz. 1664)  
 

2. Pomoc psychologiczno–pedagogiczna  

OBWIESZCZENIE MINISTRA EDUKACJI I NAUKI z dnia 25 lipca 2023 r. w 
sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D4C75F-A4CD-4465-A962-3E7B5CABBC8B. Podpisany Strona 1



pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach (t. j. Dz. U. 
z 2023 r poz.1798) 
 
W związku z tym Rada Gminy Białe Błota uznała skargę za zasadną. 
 
 
 
         
 Przewodniczący Rady Gminy Białe Błota  

  
Jacek  Grzywacz  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: C4D4C75F-A4CD-4465-A962-3E7B5CABBC8B. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR RGK.0007.153.2023 RADY GMINY BIAŁE BŁOTA z dnia 28 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


